31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:| NORMALZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y GENERACION « ® TRIUNFO, LA § — O
oy . LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 BN E AR
N i Fecha de Sdic
No. De Usuarios 111 No. De Beneficiarios: 1 26/06/2025 Cédigo SUI 499,466 y 467
[m—— suarios Fecha de evaluacion subsanacién: 21 de julio de 2025
- $11.080.411.669 Valor Solicitado al PRONE: $11.080.411.669 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 111
Proyecto: i
aplica): Sul
Verificacion Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia Subsanacién . '€ parisdy
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE MinEnergia
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si NO NIA s NO
B-1) DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS/JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Depariamento, muriciio,bari, nombre del proyecto X
Codigo(s) SUI del(los) barrio(s),
Numero de usuarios registrados en el SUI X
Nimero de usuarios a normatzar X
Vabr ol del proyecto X
Valor de cofinanciacion (cuando aplique) X
Vabr sofcitado al PRONE X
Carta de presentacion con la solciud de recursos. wizar, Medcin)
idamenie suscrla por ol representanie lgaly en el Avanzads (AM) o
formato adjunto “Formato Carta de presentacion”. este ultimo debe ser AMI. Asi mismo, los sistemas de medicion podran x
implementar a modalcad de pago anicipado
1
ota: En caso e que el proyecto abarque il
te e e : %25  Tpo(s) g sistema(s) AGPE a utzar (o rarfa, sobre fechosicanchas o
barrios, la. informacion de codgos SUI, _usuarios| cualquier otra denominacién y detallando la capacidad total a instalar en X
registrados y usuarios 3 normalzar debera. estar| Cur
separada por cada barrio
financiado con otras fuentes de financiacion publicas *
egaly en
formato PDF, o datos generales celproyecto estén competos y x
conectamente digenciados
tachones. De locontrario el formalo deberd ser subsanado por eloperador| X
de red
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Firmada por o Tomador y a aseguradora X o se aport con a frma de tomacor X
€1 Miistero de Minas y Energla o5 el asegurado y beneficirio x
Tiene como amparos.
) la responsabilidad de los disefios y presupuestos presentados para el
proyecto PRONE La pbiza aportada no cubro
o Operador do x Porlo anerior, modicacion a x
fian ce nversicn en normakzacion de redes ia comparia de seguros.
i) los riesgos derivados de Ia no suscripeion del contrato por parte el
operador do red en e proyecto e resolucion
La garantia equale minimo a un cinco por iert (5%) gl valor totalde|
proyecto
. [Tiene vigencia de sas (&) meses conados a parir 4o T fecha o
2 | Garaniia o Seriedad debidamente otorgada y firmada por e e e x
Expecica por una comparia de seguros autorizada en Coormbia X
En Gaso de presentar mas do Un proyecto, se podrd consiur una sok|
garania sempre que la misma aseguro of 5% del valor ol do fodos os|
proyectos (la garantia deberd estar presente en cada uno de las carpetas|
e os proyectos)
en formato POF, no debe pr |
modificaciones, enmendacuras yio tachones. De lo contraro el formato| X
oberd ser subsanado por el operador de red
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Resolucion 20243 de 2025 por la cual se convoca a los OR. Por o anterior,
on el Plan de Ordenamiento Terrtoial POT, Plan Bsico de M
Ordenamiento Terriorial - PBOT o Esauema de Ordenamiento Terroril
€O delque rata i Ley 388 ce 1997
Certcar M
barrios una vez normaizados las edes elécticas
o entidad
{ertoral, a gestonar losrecursos necesaros requericos para fa M
implemertacion de a nfraestructura do ambrado pibico, una vez se
Que bos
nun érea en condiién de riesgo, o cueldebe estar acorde conlo
ispuesto en el aticulo 14 d fa Loy 1523 de 2012, en a cual acopta X
“Polfica Nacional de Gestén del Riesgo de Desasires y establece el
Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres’
por la propiedad. X
Que conoce y estd de acuerdo con el fpo de medida a ulzar en el
Certificado de la Entidad Territorial, con el " | ida es AMIylo X
3 [correspondiente membrete de la entidad y en el formato| 69U e el caso)
2 Teritoriar p dndes o0
" s X
mismas
financiacién pablica destinados al mismo alcance, objetivo, ubicacion, X
usuarios, entre otras caracteristicas de st
Formato Teritorar
odifi enmendaduras X
permitan su ctura de forma correcta
Los datos se encuentran correctamente diigenciados. X
Eldocumento es expedido en el afo en crso (2025) X
El documento se encuentra en formato PDF. X
elalcaide o por funciones. X
elacto
X
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: | NCRMALIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y GENERACION TRIUNFO, LA § Revisk luacion Prev
oyecto: LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARINO. Vigencia: 2028 EIEEEAES TS
Focha do
No. De Usuarios 1 No. De Beneficiarios: 111 Evalucio 2610612025 Cédigo SUI 499,466y 467
Vator total det Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025
$11.080.411.669 Valor Solicitado al PRONE: $11.080.411.669 Cofinanciacién (si so Registrados en 1
Proyecto:
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia Subsanacién - " [EXCD
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE MinEnergia
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
sl No NA sl NO
1t o s bonafciarn chbo o b wocacn o <
vivenda en coordenadas bajo ol formato Magna Sirgas origen Bogolé y M
peceion compta digencaco en u oaidadon o e doromace
Lt o UsiarioGerftaryanol ot | Frnl Lt s o et sgenciado o u it 1
4| "Listado ce usuarios a Benefic x
permitan su lctura de forma correcta
Los datos se encueniran corroctament diigenciados. X
frmado por X x
] ol
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x felsbormiariion
Format Ao s o s do s et dloeciad]
2 o slancion o usuarios nomalzados y cLe pora ser modtado o x
atencion a los acuerdos realzados enire o operador de red y ol
5 |enelformato
Pormatzados” (st apica) Los datos se encuentran correctamene dilgenciados. x
por as partes OR x
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x E1 OR debe subir un documento adjunto que diga NO APLICA x
s docuacion de o N
rodes intornas do las viviendas benaficiadas
perfes roqueridos X
stado de usuarios 7o i
x
obras
ai operacion. X
reposiconds a irassuctrada normatzacen
Se compromete a realzar la COVERCIALIZAGION de a energia eéctrica
requerica yio inyectada a a red por los nuevos usuarios yio por 0s M
reguiacion vigenta
reazar '
necesarios alas comunidades objlo delproyecto antes y durante su x
b0 . que o se
jstos on x
s @ Loy, 1993 yla Ley 1150 de 2007
“Certiicacion Operador de Red™
requeridos deniro de a efecucion del proyecto x
do AGPE. x
que se vaya a implemeniar
previoala x
convocatoria
o M
Operador de Red permitd ka conexon de los actvos.
Formato "Certficacion Operador de Red" ilgenciado en su lofaldad, no
x
permitan su lectura de forma correcta
Los datos se encuentran correctamene dilgenciados. x
El documento se encuenira en formato PDF. X
fimado por X
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Expecido en a vigencia 2025 x E1documento No corresponde a o solctado x
Relacién de ellos) nombre(s) del(os) barro(s) subnormal(es) con sul comento No comessonde a b sotciado
respectivo codigo SU x £ documento N ponde 2o soletad x
Oficio expecido por la Superintendencia de Serv
7| Pibkoos Domciarios SSPD delrogito do s baos La sumatoria de usuarios presentados en a certficacion de
ubnormales del proyecto en el SUI Numero de usuarios registrados por barrio x E1documento No corresponde a o solctado x 1a SSPD no correspone a o presertado en  Carta de
resentacion.
E1 OR debera aportar ol documento correspondiente a o solicitado con
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x relacion al oficio expedido por la SSPD del registro de los barrios
‘Subnormales del proyecto en ol SUI
Formato "Cofinanciacion por parte del OR dilgenciado en su fofaldad, no
x
permitan su lctura de forma correcta
Sorcotl 6o colnclacion 1w dob o om0 5 y 0% dl vl x
fotal asociado a nommaizacion
Debe indicar el valor numérico de cofinanciacion X
por un contador piblico, con corte a 31 de diciembre de 2024 x
® | cofinanciacien por parte del OR (siapica). lineas de crédi
fnancieras por x
ofrecica
x
recursos propios y o través de lineas de crédito
Los datos se encuentran correctamene dilgenciados. X
El documento se encuenira en formato PDF. X
Trmado por X
Dobe subsanar alguno do los antoriores roquisitos X E OR debe subir un documento_adjunto que diga NO APLICA X
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:| NORMALZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y GENERACION 3 TRIUNFO, LA § — O
oy . LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 BN E AR
Fecha do
No. De Usuarios 111 No. De Beneficiarios: 1 Evaluacio 26/06/2025 Cédigo SUI 499,466 y 467
[m—— Fecha de evaluacion subsanacién: 21 de julio de 2025
$11.080.411.669 Valor Solicitado al PRONE: $11.080.411.669 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 111
Proyecto
aplica): sul
Verificacion Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia Subsanacién . '€ parisdy
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE MinEnergia
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si NO NIA s NO
Formato *Anexo 1 Informacion el
proyecio" dilgenciado en su tolaidad, o
preserta _ateraciones, modiicaciones,| X
enmendaduras yio tachores ave
L instalar

Anexo 1" Informacioncel | Los datos se encueniran correctamerte X M

proyecto” digenciados. iy
El documento se encuentza en formato M
POF.
€l documento se encuenta frmado por]
Debe subsanar alguno de los X Debe corregir la informacion suministrada en el formato.
Formato *Anexo 2 compromiso )
proyecos de normalzacién de_redes

Jécticas y autogeneracien a pequena

e Shgoncioge o su ek x No ndica fechas de inci y fna d ls actiidades. x
preserta. ateraciones, modiicaciones,
enmendaduras yio tachores ave

anexo 2

9 |Formatos digenciados redes elicicas y e gt N et ben estar

::Zg;\emmﬂ" apequefia dilgenciados. x sola fila fechas de inicio y fin de & x
€1 documento se encuentra en formalo M
POF.
€1 documento se encuentra fimado por|
‘Debe subsanar alguno de los X Debe corregir Ia informacion suminisirada en of formato y completar fa

informacion que no fus diligenciada.

Formato “Anexo 3 Cronograma'|
digenciado en su tolaldad, no presenta
ateraciones, modficaciones,| X
enmendaduras yio tachores ave i
permitan su lectura de forma correcta

| Anexo 3 "Cronograma™ Los datos se encuentran correctamente| X Las actividades deben tener fecha de terminacion al 31 de julio de 2026 X
dicenciados.
£l documento se encuentza en formato X
POF.
€1 document se encuenira frmado por| X o M
Debe subsanar alguno ds los x El formato no se encuentra suscrito por l representante legal
anteriores requisitos

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES

Observando la relacion de usuarios entre la carta de presentacion, las memorias de calculos, el
anexo 1, el listado de suarios y el oficio de la SSPD, se observa que para el proyecto en cuestion
los usuarios no corresponden, esto debido a que en el SUI se reporta un total de 514 usuarios y en
los demas documentos se habla de 1.111 usuarios.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE
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31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: DEREDES DE N o " TRIUNFO, LA - Revisi Iuacion Previ
yecto: LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 G oy Al G
No. De Usuarios. 111 No. De Beneficiarios: 1111 Fecha do 2610612025 Cédigo SUI 499,466 y 467
. Evaluacion: 9 486y
Valor d Usuarios. Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025
Valor total del s
Pre : $11.080.411.669 Valor Solicitado al PRONE:| $11.080.411.669 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 111
oyecto:
plica) sul
Verificacién ‘Subsanacion EEED . B [pae
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE MinEnergia
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos 2025 s1 NO NA S| NO
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO CIVIL
Werora Ge caleuoconTene o1 dseno Jetatads G6 corformidad 3
estatlecido en a nomava, contiene.nombro corpilo del proyecio en|
todos los. documentos  relacionados y ubicacion del proecto . ol
fimad
Descrpcion do la estrucura y del sistema de resislencia ano cargas| ¢
vericles laerales (Estructura- Cimentaciones- Conexiones)
Griteros basicos de disefo (Sistema Estructral - Descripeion de s
x
clementos estructrales)
Propiedades de los materiales utiizados en el disefio (Propiedades del]
concreto esiructral - Propiecades del Acero de fefuerzo - Propiedades| X
de Acero estrctural
Cargas de disefio (Carga muerls - Sobre carga muerta — Carga viva |
Garga viva do cutlera — Carga sismica - Coeficento do dispacién dof
er\evg\s ~ Carga de empuje de I\erra y Wes\ones hidrostaticas — carga de|
Métodos delestaco imite de resistencia x resistencia, se solcita adunia a respectiva taba de calculos Yio resutados x
conforme a b dispuesto en o regamento técnico aplcable.
1| Disefos civies y memoras de caleuo propone una
Disefio de Elementos Estructurales: Calculos detallados para cada tipo de por
elemento estructural (vigas, columnas, losas, cimentaciones, etc.), X 9 ” vidri jtar . i x
e e e pmv.eccon o150 poso d o do il prs ot sfcocn e s
iomaia oot popvents
Jos indices de
Verificacion de indce de sobre esfuerzo de los elementos x x
cumpimienta conforme a s dispuesto en a Norma
Verifcacién do dervas X
X
‘Anexos: Gualier_informacion_adcional relevanie, como {abias Go
propiedades de materiaes, resultados de pruebas de aboratoro, en caso| X
do que apiaue.
1a Resolucién No.
Dobe subsanar alguno de los anteriors roquisitos x vez en los plazos
establecidos.
DETALL planos frmadospor e disefiador ingeniero civi conespecialidad en
estructuras, i por el representante el de  emresa
do identfique o "
Planos detallados que mueslrerl \a d\spus\cmn d\mevsmnes ¥ devaHes de| estructuras a instalar con sus respectivas convenciones y simbologias en cada o En el plano 2 de 2 no se evidencian las dimensiones
o fima de i
los clementos estnucuraks, ecto, nombre del M
los ingeneiros respem»sames \wa\\zauon fecha: cocan, comancionss e x X
2 |Plnos Esvuctraes simbolog, cores, o drres demaios qus componenl i, S5 Solcta e anios s et representado e dho i, el sl caree e
i cotade longtud d 18 me500 gt valor e no coincde con o
incicado enf tabla deconvenciones i con e andlssesructural
especiaistas encargacos.
P & presentado. Por lo tanto, no cumple
Resokcion N
Debe subsanar alguno de los anterlores requisitos X
en el documenta denominado “memorial d responsabidad se
municipio d IPIALES, muricipioque no corresponde
localzacion delproyect.
Una ve revisado e documento ‘memorial e responsabiad- en
ave: "l to de cmntacién propuestoes mediante
1
Estudios geotécnicos que considere necesarios para la construccion de| et e o o o
los proyecios, estos deben acompaiarse del mermorialde responsabiicad x x
2025, debidamente el documento denominado '8 -CONCEPTO
i + elabor i n ]
mado y ser elaborados por un profesionalddneo en el area. firmado EMDOYRAM\ENTO POSTES ‘donde menciona que: * Concepto
3 | Estusio do suaios sobre Empotramiento Diecto La aterativa sin cimentacién
respete una profundidad de ancaje minima ce 1520 my se
De ser necesaro serecomienda refozar con canisa ranular o
encamisado de concreto pobre para mejoraraesabilcad.”Por o
‘anto, no cumpe,
1a Resolucién No.
Dobe subsanar alguno de los anteriores roquisitos X los plazos
establecidos.
“Aporte a o gratuto” fos datos de fos
profesionales que hicerdn parte de fa claboracin de fos estudios y diseros del
debida denticacién e ciudadania, matricul profesional, recion, catos normas A Encuanoal nel documento denominado 11.-Ofco
do contacto mermorildo profesionles. Aporte_Titulo_Gratuito_Disenos_PRONE Tumaco" se videnci aue]
Memorialce responsabildad do os especialists firmad, que partcipan x X Jdocumenta seest efernciando almunicipo de IPIALES,
os . 56 por ko tanto, ‘municipio que no corresponde a la localizacién del proyecto. Por lo]
especifquen as normas técnicas vigentes baj las cuaes fueron os Tanto, no cumpe,
elborados
i 2025, por facir enla
4| Aporte a it gratuto s disefos cives realzados carpeta No. 4
705 que cerliquen a experiencia yio posgrado ~ 0
esmwas Vo Gectocns (dgorma o corlioasos e expenema; delos M fesional
rofesionales que hacen parte de la elaboracion de los esrudios 1di imente, no se X
Gsonos uno de los profesionales.
1a Resolucién No.
Dobe subsanar alguno de los anteriors roquisitos x los plazos
establecidos.
ebe tener una vigencia no mayor 3 meses a parir de la publcacion do «
la resolucion. certificado de vigencia del Ingeniero Civil especialista en Geotecnia *
5| Gopia e la Matricuia pofesional o certicado de vigencia
1a Resolucién No.
Debe subsanar alguno de los anterlores requisitos x vez en los plazos
establecidos.
La -
Db constar que el proyecto cumple con o statlecido en el dobido « o e o R
fegal.
Declaracidn de cumpimiento por parte del ingeriero proyecto, conforme a b spuesto en o regamento tcrico apicable
s
dseriador
1a Resolucién No.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x vez en los plazos
establecidos.
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién” OBSERVACIONES ADICIONALES
NOTA T E = Enicad,
F por cada uno, 5 debe tecria, d otra part a carpeta No. 6, . por o o
debe suprimise i carpeta No. 7.
Az TE DE FIBRA DE VIDRIO DE 8M X 310KG",
e\ew\css no para paneles solares. Auarar La \m\wmde "DIAG. RECTA DE 1 1/2 X 3/16 X 0,60 MTS, COLLARIN DOS SALIDAS (7"-8 portes para Kctri
Solares.
NoTA planos y rtack mm. - ¥ sokdacira,no obstante, a evisar el presupuesto, o se nclyen dichos
materiales y por materiales ). 1 No se evidencia la inclusion en el PSP ni en los APUs, de las actividades solicitadas. Por lo tanto no cumple.
respondientes.
puesta a tiera, Técnicode Istalaciones Elcticas (RETIE) alrousar esta no se observa. Se sofcita dicha actvicad.
terra
NoTA estabiece realzar de 1. No obstante, en los APU' activdad, a cual
requiero para hoyar yajustar ava ta it
NOTAS: incusicn de anivel0
postes. yio aclarar idad lisis de Precios Unitarios (APU).

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE

des



31/07/2025

Matriz de vel

0s

icacion de requi

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: DE REDES DE v PEQUER TRIUNFO, LA ) Revsi TR
yacto: LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 EUHEDEEEIENHED
Focha do ,
No. De Usuarios. 111 No. De Beneficiarios: 1 Evaluacion: 45839 Cédigo SUI 499,466 y 467
Vator otal ot Valor d Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025
. $11.080.411.669 Valor Solicitado al PRONE:| $11.080.411.669 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 111
Proyecto:
aplica) sul
Verificacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos 2025 s1 NO NA sI
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO ELECTRICO
Las Memorias do Galculo deben especifcar ol nombra compelo de
proyecto en todos los documentos relacionados y la ubicacion dell X
proyect
Tems del dsero detalado corforme a o estabecido on fas dsposiciones|
contenidas en el Lo 3 “Instalaciones Obieto del RETIE, cel T 3 -
Do de las nslacires Ekcricas” o I Resohson WNE 401176
a. Andisi do riesgos de orgen elécrico y medidas para milgarios
o Anliis de resgos pr doscargas okcricas aimostericas (a0 1|
medidas de protecion
. Andisis y cuacros de cargas niciles y uuras (ieniendo en cuerta o
proyeccion do demanda por regionrealzacas por a UPME), inchyendo el X
andisis de factor de potencia y armbnicos cuando aplaue.
3 Coordinacin de aisamiento sbeico X
. Analsis y calculos de cortooirulto, arco elecirico y fala a terra. X
1. Andlisis del nivel de tension requerido. X
X Teaizar olcaloo,
3. Ceéloulos de campos electromagnéticos. X estar ica ol X
numeral
. Canticad y capacidad de ransformadores X
i Caioio do sistema de puesia a terra X
- Calcuo econimico de conductores de media  baja tensio torenco el ek o oo .
‘cuenta todos los factores de perdidas y cargas resultantes. X Inclilr el soporte del p del kWh de $522.11 X
i Espocicacion do 103 conductorss, toriendo en cuerta sl tempo el
dsparo do los interuptores. la corente de corocicuto de fa red y o
capacidad de corient del conductor, de acuerdo con a norma [EC 60909 X
1 |Memorias de calcuio u otra equivalente. (Especifica el uso de conductores aislados trenzados|
parala )
T Calcu mecanico d satrcturas y de slemonios de sugcion y soportc
e redes de disrbucion X S dabe ndcar po aue no apica i fem X
I, Stk  coordnckndo riocdones cor s corees.
tension se la_coordinacién con las caracteristicas de X
imiaiondo cori 4 5 oy sepin G 609972 A0 &
. Célculos de canalzaciones (ubos, ductos, canales y elecioducios).
ancejas coriacables y volumen de encerramienios. (c3jas, conduetss X
armerios elc)
Go porditas do crergia, teienco on cuerta s efecios Ge| )¢
armbricos y factor de potencia
. Caleios de reguiacion inclir el soporte d ks vaores permitdos por o M Elcculo s mencionar M
oR)
a Aroas ciasicadas como peligrosas X
Jfcacin o Geacors erics i 302 esrcamen|
necesar\as siempre y cuando no comprometa la seguridad de las| X
personas o de i nstalacion.
' Los demas estuios que el o ce nstalacion requiera para su correcta
y segura operacién, tales como condiciones sismicas, acusticas, X
mocanicas o tarmicas
Ganicad y capacidad de sistemas AGPE On Grid x
Cakoo de ranstormadores do acuerdo con la canidad de suarios y ol 70 50 ogra dentcar
pueda conectar en cumplimiento de la Resolucion CREG| X AGPE a instalar X
174 de 2021 capacidad méxia do 50%
Debe incluir fa informacion que no se evidencia en el presents requisito y
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x O e ot remmn
MTy BT existontes "
incya
el
las redes de Ty BT o incluyendo competente w
“mplmentados ( dos, post . Enlos planos asociados no se identifican s viviendas nias acometidas con as dstancias asociadas
mecidores, reconectadores, seccionadores, tc) especivas Gstancias  caracterisicas del conductor. No se evidencias cales y carreras
No so videncian los medidores. 0s PDF no son legtles
Calie y ongit do s conductores VBT pe
“Indicar cales. careras y pntos cardnales
“Localzacion e sstemas AGPE y ransformadr do conexion.
Diagrama unfiar exisente y proyectado e inchye
-Eliransformador con sus caracteistica (Tipo, potencia, Vs, Nimero ol
de usuarios por ransformader) profesional compe
“Galres do s conducores y suorgu X No o vkarla o g i o 1 rods oxitonis  clcgrans i, e vl s cantdd s usaros s cade
“Protacciones ransformader, asi mismo f cantdad de AGPE
“Grupo de modda medicion para el AGPE y para cad una do las vivendas.
“Sistoma c
daniicaconde ssfemas AGPE ndcando su capacidad
Diagrama unfilr cel sistema AGPE.
1.1 |Planos y esauemas elctricos
Detales do cortes horizonalesy verticales:
Disancias de sequridad y de rabajo
“Dimensiones de ks equpos
Ruta de conductores N el
-Entrada de acometida ‘competente. x
Detale de f red
“Dstale de montaje dlransformacor
Dol do poosta a era gl vanslormador
Dstale dof nstalacion cel sistoma AGPE
Listado do oquipos uizados en el diserio ndicand norma técrica X x
Planos en formato DWG y PDF con otuo, convenciones, capas.y bogues X No se evidencian os planos en pef Los documentos en ot aportados o sonlegies
e subsanar atgumo de fos nterores requiaos " Dabe il s nformacion aue o e eidencs an o resent eaiioy
Ofico_Aporte_Tio_Gratito_Disenos. PRONE_Tumaco i hace reforencia
A oyar el 9
n - &
Aporte a titulo gratuito al Ministerio de Minas y Energla los disefios] 9
realizados especificando el nombre del proyecto y la firma del profesionall X r por realiza los disefios. texto>, s de mencionar que los proyectos financiados por el fondo PRONE se
Jécticos reaizados e ricua prof
2 conla debida o matricula profesional. establece: “el Programa de Normalizacion de Redes Eléciricas tendré como.
et galaconde o s adecuain e 5 s s
regamentos i
el Sistorma S
Debe incluir fa informacion que no 56 evidencia en el presents requisitoy
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X e e e e oon e
Matcu o certicado do vigencia el ngeriero seriador del Proyecto con una vigencia no mayor a fres (3) meses x
3 |dsenador. partir de la publicaci6n de la presente resolucion.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X
Dackracion de cumplmiontode s Resolicion 40117 de 2024 facual ene a
Yo No.xx]
XXy iar do a
No. XX, expecida por el Consefo Profesionsl XX, deciaro bajo ravedad de
uramento ave, el Gisero de  nstalacien eléctica con akance XX, astard
X, de a cusl
figura como propietario(a) XX con tipo y nimero de identificacion XX, cumple
acuerdo con'a Resolcion No XX e fecha XX apicabies aldisefo XX.
Deckracin o cumimino por s ol g dsatacdr, o o Asi mismo,
el proyecto cumple con b estabiecico en ol Regamentol , 5 e
Eléctricas - RET\E ahima version| X te riesgos adunto
4 | Dectaracitn de cumpiimiento por parte del ingeniero mediante la Resolucion 40117 del 2 de abril de 2024 o aquela que lof Declaracion de cumpimiento de la Resolucion 40117 de 2024, a esta deciaracidn:
disefiador, ‘modifique. x
L ima el dfa XX delmes XX delafo XX a cldad
doxx
Informacion d notfcacien del disenador
Dirsccion: XX
no: XX
Correo lectonica: XX
Debe incluir fa informacion que no se evidencia en el presents requisito y
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x O e et resmn
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31/07/2025

Matriz de vel

icacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: DE REDES DE 2 v PEQUER TRIUNFO, LA Revsi TR
yacto: LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 EUHEDEEEIENHED
Focha @ .
No. De Usuarios. 1 No. De Beneficiarios: 1 Evaluacion: 45839 Cédigo SUI 499,466 y 467
—— Vetora Fecha d evaluacion subsanacien: 21 de julo de 2025
Proyecto: $11.080.411.669 Valor Solicitado al PRONE:| $11.080.411.669 Cofinanciacién (si $0 Registrados en 111
N aplica): sul
Vericacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Reauisitos segin Anexo d a Resolucién 41243 de 2025 s | wo | wa s o
aors S ——
i elmociior o ol 50 e slusrio o s AGPE. 1008 ez e
i, Crsno 4
imenis s ; o1 AGPE ot 1o ca meckdor oo cad B 0
s Ministerio de Minas y Energia 40072 del 29 de enero de 2018, 40483 del dentifcara red o del A x
S0 magdo 2019 131l 2. s 2020
Ty o AGPE e G v o b cu i i 1 st s i
o weras
Dobe subsanar aiguno de o antriores requistor x Debe sclaaranforma adman s observacion
o o o,
Cumpiments . Rsovcion CREG 174 s 3 novemors d 202
e por s ol
oyt i Geiorama, aaganas ire, cortes . e
6 | Descripeion del sistema AGPE horizontales y verticales de Ia estruciura a implementar, efc. Ademds de. foR para PE con X
‘contar con los estudios de potencial energético segun sea el caso, pa
. enren o sxcocenes
Gporadorce o ars  rlmenacin o s o ARGE con
; T
o
Dobe subsanar aiguno de o antriores requistor x Debe slaar a nformacionsaicitada an 1 observacion
e g st oo e eriicacond o poueE
tmas AGPE 3 Imlrta an e b suborrel e arers ot
ot de ek
v e coneion 1 st d Disucin Loca x oo do x
Crro s soon
Coson veraes y esvrtans o caca s
Seconna
Conusnes
QT - p—— ;
a dropc . . o 30 erica .
i o renci i r firr
andlisis de alternativas realizado para el proyecto. referencia el requisio, ol cual deberd estar firmado
Cosrpien|
o subeanar s do o amorors roauraton Debe ncluia nfornacion que o e sidenci e el presente requistoy
Debe subs: tguno del o auisit X ajustar lo correspondiente a cada observacion
[ES—————
e o
A ao soeribdad usespciie: s coso doversin cosos |
o [Eseoma o sostorivacod 0 RO, s o fckacin e envesa o exccnien xciors o
indenena iopace) cos
s o e VAT, cOSEo oo 8 anaion
ot demors ol dserno o sbsion
Debe subsanar aiguno d os antriores requistos x
A —
Scones e i, it 530 s Gesseves
L etz oo e s
e x oo sl i «
9 |Analisis de Riesgos (baja, media,
ranionsdo moacia
o resgesenfémno sconomcos y o 3o
Debe subsanar aiguno de os antriores requistos x e presets reepeciiva

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion™

(OBSERVACIONES ADICIONALES

Se menciona en el esquema de sostenil

lidad que el sistema AGPE no genera excedentes, para lo

cual en dado caso que se cumpliera lo estipulado el medidor bidireccional no tendria ninguna funcion
puesto que no habrian excedentes para inyectar a la red, adicionalmente no se puede asegurar que el
consumo de 4 viviendas sea igual por lo cual no se garantiza lo estipulado en la Resolucion 40243 de
2025 en la cual se menciona *Asi mismo, es pertinente aclarar que, si se implementan tipologias de
AGPE que agrupe varios usuarios, el beneficio de la generacion de energia debe distribuirse enla
misma cantidad via tarifa a cada uno de ellos"

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE

69



31/07/2025

Mat

de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

DE REDES DE

TRIUNFO, LA

Nombre del Proyecto:

LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARIRO

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios.

111

No. De Beneficiarios: 111

Focha de
Evaluacién:

2610612025 Cédigo SUI 499,466 y 467

Valor total del
Proyecto:

$11.080411.669

Valor Solicitado al PRONE: $11.080411.669

Valor d
Cofinanciacién (si
aplica):

50 Registrados en 111
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

21 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacion

‘Subsanacién

CUMPLE

2025

NO

B-3) DOCUMENTOS'

NA

Observaciones

CUMPLE

Motivo

CONOMICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025

Proyecto conforme a la MGA

Proyecto entregado corforme a la Metodologia General Austada (MGA),
Gonde los valores registrados en la cader Jor coincidan con s
subactividades presentadas en el presupuesto general.

Datos bisicos del proyecto.

Contribucion polica publca

Identificacisn y descripeién del problema

Identificacion y andliss de participantes

Poblacién afectada y objetivo

Objetivos especificos

Atornativas de solucion

Estudio de necesidades

Andliss tgcrico de la aternativa

Localzacion de a aflernativa

Cadena de valor de la aternativa

Anlisis de riesgos alternativa

Ingresos y beneficios aternativa

Flujo Econdmico

Indicadores y decision

Indicadores de producto

3 [ [ 3¢ [ [ 3¢ | [ e | e [ e | e [ e | e [ e | e [ < |

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos.

2 |Plan de inversiones quinquenal

Plan do inversiones quinquenales de_ normalizacion con recursos del
Opercor o e o donde 50 e s o, s, cbars

prosada en usuarios y cronograma que se cubrira
Fecuaos & Gporador 6o o (cound o comancicon

Tiene en cuenta los requisitos presentes en la Resolucion 015 de 201
Capitio 6 en cuanto a citerios generales.

- Considera os tipos de proyectos (1, ILI1V)
- ldentificacion, evakiacion de alterativas, valoracion, priorizacion
ejecucion de los proyectos de inversion
- Plan de inversion donde anaiza, cuantifica y valora las necesidades |
los usuarios y del mercado de comercializacion atendido por i OR.
- Horizonte de planeacion

it del OR|

en el horizonte sefialado
- Las metas que se tracen deben ser alcanzables en el horizonte del

tlnpo del pln y ceben crresponder sk achal Y b do

mercado de comerciaizat

- Los lanes deben er hemMes y adaptables a la evolucion del mercadol

do comercialzaciér deben considerar riesgos potenciales ]

acclones para migars.

- €1 plan debe identiicar y valorar los bensficios esperados y los costos|

asociados.

- Los proyectos deben contar con una relacién costo - benaficio superior a

- El plan de inversién debe ser econdmicamente eficiente y conducir 3

g

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos.

EI OR debe subir un documento adjunto que diga NO APLICA.

Anlisis de Costos y presupuesto

Presenta el presupuesto general en el formato adjunto “Formato
Presupuesto Generar con los subcapiulos:

“Redes de Media Tensién
~Redes de baja tension

Desmont o niaesirctra eistete

Las actividades cuentan con Numeracién, Nombre de a actiidad, unidad
de medida, cantidad, valor unitario y valor total

poro tanto
Ia numeracion no corresponde a a especificada.

Enel compone

transporte)

EIAPU so presenta en formato ediabley formulado

APU:

Equipos y Herramientas: Describe la herramienta a utizar, valor unitario,
cantidad, rendimiento y valor otal.

Mano de obra: Incluye los diferentes tipos de personal, toma como

gal vigent
rendimiento, valor unitario y valor fotal

Meterinsy st do mercado: Lo recos de materiles debenestar
dos en cotizaciones del mer

cakuo

Detio a os ajustes reailzados en el isefto electrico se

KVA 13 transformadores de 75 KVA) y lo presentado en el

presupuesto general (6 transformadores de 1125 KVA, 8
de 75 KVA,

Se indican 1112 Taberos de proteccion de sistema solar en
vivienda y conductores electricos AC, sin emabrgo, esta

1111

Existe relacion tscrica y coherencia de cantidades, asi como s precios

Los sist PE.

s de medicion y i6n d

itom.

APU respectivo, e13%
del valor totaldel proyeco.

Los APU deben coincid

dierencia por decimales.

La suma de los porcentales de AIU no debe ser mayor al 25% del vaor
fotal del proyecto.

mayor al 2%
los costos directos del proyecto.

Elpian de accidn de responsabildad social o debe ser superior al 7%, el
cual esta inchuido dentro delvalor totaldel proyecto.

para 1111 personas

Los valores del proyecto (actidades a sjecutar, AlU y analisis de precios.
unitarios) deben estar en numeros enteros.

enteros como se solcita

Los valores de los materiales, mano de obra, equipos y herramientas

I OR para bos|
precios referidos.

v (Presupuesto
general)

NO se entrega Presupussto General formato PDF firmado.

elvalor de 7%
de'os costos directos (este valor no seré financiado por ¢l PRONE)

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos.

“Formato

greg
se estipula. deben estar en
presupuesto general formato PDF firmado.
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31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyects DE REDES DE 2 v PEQUER: TRIUNFO, LA ) Revisi e
yecto: LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARIRO Vigencia: 2025 EIEEEAES TS
No. De Usuarios. 111 No. De Beneficiarios: 111 Evaluscion: 2610612025 Cédigo SUI 499,466 y 467
Vator total del Fecha de evaluacion subsanacién: 21 de julio de 2025
o $11.080411.669 Valor Solicitado al PRONE: $11.080411.669 Cofinanciacién (si 50 Registrados en 111
oyect
aplica): sul
Verificacion ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos segiin Anexo de la Resolucion 40243 de 2025 st NO NA sl NO

Detall los recursos asignados a cada actividad y los tiempos del

ividades y fechas establecidas en e|
Anexo 3 "CRONOGRAMA'. Adicionaiment, en estos anexos deberd M Lost M

& | Fujo de fondos del proyecto considerarse lo sefalado en el Tiuo Il *ALCANCE DE LA ¢
CONVOCATORIA PRONE No. 001 DE 2025" del anexo de ia presente|
resolucién.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x La flujo de 9 3
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES

Si bien subsana los requisitos, es importante a clarar que debido a los ajustes reailzados en el disefio electrico,
implica realizar el ajuste respectivo sobre el presupuesto del proyecto y se evidencian cantidades diferentes en las

memorias de calculo y el presupuesto.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE
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31/07/2025

Mat

de verificacion de requi

itos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

DE REDES DE

TRIUNFO, LA

LIBERTAD Y LOS ANGELES DEL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARIRO

Vigencia:

2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios.

111

Focha de

No. De Beneficiarios: 111 Evaluacién:

2610612025 Cédigo SUI

499,466 y 467

Valor total del
Proyecto:

$11.080411.669

Valor d
Valor Solicitado al PRONE: $11.080.411.669 Cofinanciacion (si
aplica):

50 Registrados en
sul

111

Fecha de evaluacion subsanacién: 21 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacion

‘Subsanacién

parte de
MinEnergia

CUMPLE

Requisitos segin Anexo

de la Resolucién 40243 de 2025 st NO NA

CUMPLE

Motivo

B~4) DOCUMENTOS PLAN DE ACCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025

Pan do accion de responsabilidad social

Documento en elformalo "Plan de Accion Social” X

Nombre del Proyecto

Departamento

Cantidad de usuarios.

Objetivos especificos del plande accion social

< [ | | | >

Etapas para la ejecucucion de actvidades

Etapa 1

a. Realizar documento de diagnostico comuniario
b. Realizar 3 socialzaciones

. Disefio metodalogico del proceso pedagogico

d. Desarrolas 3 taleres presenciales.

e. Desarrolar minimo 2 espacios de formacion destinados a la
Normalzacion de Redes Electricas.

f. Disefiar un aestrategia para fortalecer la comunicacion entre la
cludadania y ol elecutor

Etapa 2 - Actividades de suministto y consiruccion de obras

2. Realizar 4 socialzaciones
b. Realizar 2 tallres presenciales

d. Realizar 2 taleres de capaciacion 1 colectiva y una con

‘acompanamiento individual

e. So realizara 1 taler sobre Administracion, Operacion y Manterimiento

(AOM)

. Elaborar los resutados de fa X
RSF.

g. Se realzara 1 tallr de refuerzo sobre medidores inteligentes
h. Se realzara 1 taler de refuerzo sobre AOM

1. Desarrolr 1 espacio en jonada en terriorio para identficar y abordar
dudas de la comuidad

| Elaborar un istado final de s usuarios

k. Se realizara la entrega al Miniterio de Minas y Energia de 1 informe)
final del Plan de Accion de Responsabilidad Social

L Se realizara 1 ulimo tallr de refuerzo sobre AOM

Identifica el presupuesto del Plan de Accion Social X

Se constata que el formato del Plan de Accion Social (PAS) incluye un valor de.
$120,601.532. Al comparar con el formato del Presupuesto General,se advierte
" " o

.y 0 "Plan

d I Se subraya

‘Accién Social

Error on el Calkulo del Periodo de Duracion del PAS:
Aunque las fechas de inicioy fn del Plan de Accién Social
(PAS), del 21 de sepliembre do 2025 al 18 de mayo de

iden con o establecico en el Anexo 3, se ha
identficado un error en el calcuio del periodo de duracion
ot

yel 18 de mayo de 2026 s de 7 meses y 27 dias. Sin
embargo, el formato del PAS indica errneamente un
poriodo totaldo § meses y 25 dias.

Identiica la fecha de inici y fn del PAS

Identiica el periodo de duracion del PAS

Eldocumento se encuentra firmado en f presenta vigencia

MEIEIES

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X

de Accién Social.

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion™

(OBSERVACIONES ADICIONALES

icaron observa

nales a las ya detalladas en cada item.

Error en el Calculo del Periodo de Duracion del PAS:

Aunque las fechas de inicio y fin del Plan de Accion Sacial (PAS), del 21 de septiembre de 2025
al 18 de mayo de 2026, coinciden con o establecido en el Anexo 3, se ha identificado un error en

el calculo del periodo de duracion total.

El periodo comprendido entre el 21 de septiembre de 2025 y el 18 de mayo de 2026 es de 7.
meses y 27 dias. Sin embargo, el formato del PAS indica erroneamente un periodo total de 5

ieses y 25 dias.

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE
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